
u~-ersitéV 
ae Llenc· e n~s 
et du ainaut-taJJJresis Séance du 11 décembre 2014 

Extrait du recueil des actes 
du Conseil d'Administration 

de l'UVHC 

Délibération n° 2014-106 CA 

Objet : statuts de la composante de formation «Faculté de Droit, d'Economie et de Gestion » - FOEG 

Le Conseil d'Administration de l'UVHC s'est réuni en salle Nicole Cleuet de la Faculté des lettres, Langues, Arts et 
Sciences Humaines de l'Université le 11 décembre 2014, sur la convocation et sous la présidence de M. Mohamed OURAK, 
Président de l'Université, 

Le quorum étant atteint, 

Vu l'article L 713-1 du code de l'éducation , 

la commission des statuts entendue le 12 novembre 2014, 

M. le Président donne la parole à M. Alexandre BONDUELLE, Doyen de la FDEG, qui présente le projet de nouveaux statuts 
proposés par le conseil de la FDEG réuni le 30 septembre 2014. 

Il en précise l'économie générale : 

Abrogation du statut d'institut au profit du statut de composante de formation d'un autre type que les unités de formation 
et de recherche ; 

simplification par suppression des dispositions devenues désuètes. 

Après en avoir délibéré, 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION ADOPTE A L'UNANIMITE DES VOJX LES STATUTS DE COMPOSANTE DE FORMATION (( Faculté de Droit, 
d'Economie et de Gestion » - FDEG. 

1 UVHC 
Le Mont Houy 
59313 VALENCIENNES Cedex 9 

1 Tél : 03 27 5112 34 

Fait à Valenciennes, le 14 janvier 2015 

le Président du Conseil d'Administration, 

Date de publication :A, j I Â / ~_,tS 

Fax: 03 27 5111 00 
http://www.univ-valenciennes.fr 


